

صدور حکم بخش دوم پرونده هواییمای اوکراینی

متهم ردیف اول بازداشت است

آرمان ملی – یاسمین طالقانی:
دیمه ۹۸ یک فروند هواییمای مسافربری بوئینگ ۷۳۷ متعلق به خطوط هوایی اوکراین، چهارشنبه ۱۸ دیمه پس از پرواز از فرودگاه امام خمینی(ره) سقوط کرد. این هوایما که عازم گیم-یف – پایتخت اوکراین – بوده است ۱۶۷ مسافر و ۹ خدمه داشته است. ۲۷ فروردین ایسنا نوشت: بر اساس رای صادره از سوی دادگاه، متهم ردیف اول پرونده به اتهام مباشرت در قتل شبه عمد سرنشینان هواییمای اوکراینی مستند به مواد قانونی به تحمل سه سال حبس تعزیری محکوم شده‌است.این متهم همچنین به دلیل لغو دستور ابلاغی و با توجه به گستردگی آثار و تبعات این اقدام به حداکثر مجازات (۱۰ سال حبس تعزیری) نیز محکوم شده است. بر این اساس مجموع حکم حبس صادر شده در مورد متهم ردیف اول (فرمانده سامانه دفاعی تورام یک) ۱۲ سال حبس تعزیری است که اشد مجازات (۱۰ سال حبس) با احتساب ایام بازداشت قبلی قابل اجرا خواهد بود. متهم ردیف اول علاوه بر حبس به پرداخت دیه در حق اولیای دمی که مطالبه دیه داشته‌اند نیز محکوم و دادگاه برای این متهم مجازات تکمیلی نیز در نظر گرفته است. همچنین دادگاه بنابر بر اتهامات مندرج در دادنامه و اشتباهات و قصور رقم خورده از سوی سایر متهمان این پرونده، متهمان تورام دوم و سوم (پرسنل سامانه دفاعی تورام یک) را به یکسال حبس، متهم ردیف چهارم (مسئول میز سامانه‌های دفاعی تورام یک) را به سه سال حبس، متهم ردیف پنجم (مسئول پست فرماندهی سامانه دفاعی تورام یک) را به سه سال حبس، متهم ردیف ششم پرونده (فرمانده وقت پایگاه پنجم پدافند هوایی تهران) را به دو سال حبس، متهم ردیف هفتم پرونده (افسر شیفت مرکز کنترل عملیات منطقه‌ای تهران) را به دو سال حبس، متهم ردیف هشتم (فرمانده وقت مرکز کنترل عملیات منطقه‌ای تهران) را به تحمل یک سال و نیم حبس، متهم ردیف نهم (فرمانده وقت منطقه پدافند هوایی تهران) را به تحمل یکسال حبس و متهم دهم (فرمانده وقت پدافند هوایی نیروی هوا و فضای سپاه) را به تحمل یکسال حبس محکوم کرده است.دادگاه در خصوص متهمان ردیف دوم الی دهم علاوه بر مجازات‌های تعیینی، مجازات‌تتمیمی و تکمیلی نیز در نظر گرفته است.

آخرین وضعیت پرونده هواییمای اوکراینی

روز دوشنبه علیزاده طباطبایی، وکیل چندتن از خانواده‌های قربانیان هواییمای اوکراینی درخصوص وضعیت متهمان این پرونده گفت: «تنها یکی از متهمان در بازداشت بود که آزاد شده است. بقیه متهمان هم حکم‌شان قطعی نشده تا بازداشت شوند. متهم ردیف اول بیش از نیمی از محکومیتش را گذرانده و چون حکم قطعی نشده بود، با قرار آزاد شد.»

پس از انتشار این خبر مرکز رسانه‌ای قوه قضائیه آن را تکذیب کرد و نوشت: «یکی از وکلای خانواده‌های جان‌باختگان سانحه سقوط هواییمایی اوکراینی، در مصاحبه با رسانه‌ها اعلام کرده که متهم ردیف اول این پرونده با قرار وثیقه آزاد شده است. این در حالی است که پیگیری‌ها و بررسی‌ها نشان می‌دهد متهم ردیف اول این پرونده به اتهام قتل شبه عمد از ابتدای تشکیل پرونده در بازداشت به سر می‌برد و برای وی تاکنون قرار وثیقه صادر نشده است.»
دیروز هم قوه قضائیه ضمن اعلام اینکه دیوان عالی کشور در حال بررسی رای صادره درباره بخش اول پرونده هواییمای اوکراینی است از صدور حکم بخش دوم این پرونده ابلاغ آن خبر داد. یکی از وکلای خانواده‌های جانباختگان سانحه سقوط هواییمایی اوکراینی، در مصاحبه‌ای اعلام کرد که متهم ردیف اول این پرونده با قرار وثیقه آزاد شده است. قوه قضائیه در واکنش به این موضوع اعلام کرد: پیگیری و بررسی‌ها نشان می‌دهد متهم ردیف اول این پرونده به اتهام قتل شبه عمد از ابتدای تشکیل پرونده در بازداشت به سر می‌برد و برای وی تاکنون قرار وثیقه که منجر به آزادی شود، صادر نشده است. پرونده هواییمای اوکراینی شامل دو بخش است که بخش اول پرونده در دادگاه مورد رسیدگی قرار گرفته و منجر به صدور رای شده است. رای صادره پس از اعتراض وکلای خانواده قربانیان حادثه به دیوان عالی کشور ارسال شده و در این دیوان در حال بررسی است. حکم بخش دوم پرونده نیز صادر (شده) و دادگاه در مرحله انشای رای است. براساس رای صادره از سوی دادگاه بدوی، متهم ردیف اول پرونده به اتهام مباشرت در قتل شبه عمد سرنشینان هواییمای اوکراینی مستند به مواد قانونی به تحمل سه سال حبس تعزیری محکوم شده است.

۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵/ ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴

رائفی پور، ثابتی، رسایی، رنجبران و… اعضای فراکسیون دلوایسان می شوند

دلوایسان با سرلیستی رائفی پور در مجلس دوازدهم؟

◀ **معیار حضور در لیست ظاهرا نزدیکی به احمدی نژاد است**



که در آن افتاده است، در صدا اخبار قرار گرفته است. جالب اینکه حتی روزنامه اصولگرای «فرهیختگان» نیز از آن انتقاد کرده‌است. وقتی که امیرحسین حاجی نصیری مهمان برنامه «جهان آرا» نسبت به علی دایی سخنان توهین آمیزی را بر زبان آورده بود. فرهیختگان در واکنش به این سخنان نوشته بود: «این فقط لات ولت‌های شیک‌وبیک کرده ایران اینترنشنال که از قطعی شدن جامعه نفع می‌برند. اگر آنالیز ذی نفعان رادرمورد کسانی که به سرقطب دیگر ماجراجوچسبیده‌اند هم انجام بدهیم، به کسانی برمی‌خوریم که ذیل علواین مقدس و معترمی، روی دیگر سکه ایران اینترنشنال و همه لات و لوت‌های این قبیله هستند.»

مجری برنامه جهان آرا همچنین در جای دیگری در واکنش به پلمب شدن مغازه دایی نوشته بود: «علی دایی اگر برای مبارزه با جمهوری اسلامی رستورانش را پلمب می‌کنه ناراحته؟ مرد باش تا روز سقوط جمهوری اسلامی کاسی نکن! اگر واقعا اینقدر سقوط نزدیکه، هزینه بده. اگر هم نیست، بیش از این خودت رو مسخره نکن!» در مقطعی موضوع استادی ثابتی در دانشگاه شریف مطرح شد که بسیاری به آن انتقاد کردند اما علی اکبر رائفی پور با انتشار پستی در توئیتر به استاد شدن امیرحسین ثابتی در دانشگاه صنعتی شریف و تدریس درس انقلاب اسلامی واکنش نشان داد. در این تصویر که علی اکبر رائفی پور در فضای مجازی به اشتراک گذاشته است، این نظریه پرداز ایرانی نوشت: «مگره جیب‌های بنفشون گوش مردم دنیا رو کر نکرده که باید حرف مخالف رو شنید؟؛ خوب اینکه نگرانی نداره برید سر کلاش به چالش بکشیدش!»

◀ **یار احمدی نژاد هم در فکر پارلمان**

رنجبران هم دلوایس است که تا آن را پنهان

جواد امام در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

روند پیش‌رو ادامه پروژه یک‌دست‌سازی است

◀ **روایت سخنگوی جبهه اصلاحات از نشست فعالان سیاسی با رئیس جمهور**

هیأت‌های اجرایی و پس از آن هیأت نظارت مرکزی که نشان از ردصلاحیت گرفته حکایتگر این مضمون است که نباید از اینگونه نشست‌ها و جلسات انتظاری بیشتر از یک دورهمی و گفت‌وگوهای روزمره میان مسئولان و چهره‌های سیاسی داشت. اما روایت جواد امام از این جلسه و نظراتش در گفت‌وگو با «آرمان ملی» نشان می‌دهد که آنچه از سوی وی مطرح شده چیزی نزدیک‌تر به واقعیت امروز جامعه و فراتر از تعارفات مرسوم برای جلب مشارکت مردم بوده است.

◀ **تجدید نظر در سیاست‌ها و رویه‌های غلط**

سخنگوی جبهه اصلاحات با اشاره به نشست فعالان سیاسی با رئیس‌جمهور ضمن گلایه از عدم دعوت آذر منصور، ریاست جبهه اصلاحات ایران به این جلسه اظهار داشت: به‌نظر می‌رسد این دعوت هیچ اثر و نسبتی نیز با نظرخواهی و گفت‌وگو برای فراهم نمودن الزامات ولوآزم یک انتخاباتی رقابتی نداشت و دعوت از احزاب و فعالان سیاسی نیز برای موجه جلوه دادن اقدامات صورت گرفته بود که همواره مورد نقد جدی و اعتراض دلسوزان ایران و انقلاب واقع شده است. جواد امام به «آرمان ملی» بیان داشت: اگر قرار بود نظرات احزاب و فعالان سیاسی واجتماعی شنیده شود و به آن عمل نمایند، حداقل باید قبل از قانون جدید انتخابات و ضرب‌الاجل پیش‌ثبت‌نام صورت می‌گرفت. دبیرکل حزب مجمع اپناگران اصلاح طلب چهارگانه و مستند به احکام قطعی محاکم قضائی در قبولی و ردصلاحیت نامزدها مورد عمل واقع شود. تشخیص احراز صلاحیت شایستگان برای نمایندگی مردم باید به خود مردم سپرده شود.



نطق جنجالی «نوباوه» علیه قالیاب

یک نماینده اصولگرا اظهارات جنجالی داشت. مجری نوباوه تصریح کرد: آن از ساماندهی فضای مجازی و این هم لایحه عفاف و حجاب! که پس از ارائه به شورای نگهبان معلوم شد بیش از ده‌ها مورد ذلت‌های شخصی و دستکاری در مصوبه کمیسیون‌ها و به شایستگی و تجربیات جنابعالی در امور انتخابات طی سالیان گذشته و پیرو مصوبه هیات‌رئیس‌ه محترم جامعه مدرسین حوزه‌علمیه‌قم، به موجب این حکم جنابعالی را به عنوان رئیس ستاد مرکزی ششمین دوره انتخابات خیرگان رهبری منصوب می‌نمایم. امید است با توفیقات الهی و تحت نظر حضرت صاحب الامر (عجل… تعالی فرجه الشریف) و با رعایت احتیاط و حفظ شئونات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در انجام وظایف محوله موفق باشید. سیدهاشم حسینی بوشهری، رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم



بادامچیان هم پست انتخاباتی گرفت

اسدا... بادامچیان هم پست انتخاباتی گرفت. رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، در حکمی اسدا... بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی را به عنوان رئیس ستاد مرکزی ششمین دوره انتخابات مجلس خیرگان رهبری منصوب کرد. متن حکم آیت‌ا... حسینی بوشهری به این شرح است: جناب مستطاب آقای دکتر اسدا... بادامچیان، احتراماً توجه به شایستگی و تجربیات جنابعالی در امور انتخابات طی سالیان گذشته و پیرو مصوبه هیات‌رئیس‌ه محترم جامعه مدرسین حوزه علمیه‌قم، به موجب این حکم جنابعالی را به عنوان رئیس ستاد مرکزی ششمین دوره انتخابات خیرگان رهبری منصوب می‌نمایم. امید است با توفیقات الهی و تحت نظر حضرت صاحب الامر (عجل... تعالی فرجه الشریف) و با رعایت احتیاط و حفظ شئونات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در انجام وظایف محوله موفق باشید. سیدهاشم حسینی بوشهری، رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

گزارش

سخنگوی دولت:

همه احزاب و تشکل‌های سیاسی در انتخابات مشارکت کنند

حادثه تروریستی کرمان ابعاد پیچیده سیاسی و امنیتی دارد

سخنگوی دولت اظهار داشت: پیرو دستور رئیس‌جمهور و پیگیری‌ها و جلسات معاون اول، تفاهم میان دولت و نظام بانکی حاصل شد و با تایید ابلاغ شورای پول و اعتبار اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به حدود ۵ میلیون تومان در ۲ سال ابتدایی بازپرداخت این وام کاهش می‌یابد. علی‌بهادری چهرمی گفت: مطابق مصوبه جدید، ۱۶ ساله‌ها هم گواهینامه موتورسیکلت‌های مندرج در جدول منتشر شده را دریافت می‌کنند. در راستای تحقق دولت الکترونیک، تمام مراحل ثبت نام متقاضی به صورت برخط انجام می‌شود. به منظور فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم، این ابلاغیه از یکسال دیگر اجرایی خواهد شد. وی درباره نحوه پیش‌بینی میزان تورم و قدرت خرید مردم و رشد اقتصادی در لایحه بودجه سال بعد، بیان کرد: در نرخ رشد اقتصادی به‌ویژه ۶ ماهه اخیر مرکز آمار ایران بالغ بر ۶ تا ۷ درصد در دو فصل ابتدایی بود. نرخ فصل پاییز هم پیش‌بینی می‌شود قابل قبول باشد. نرخ تشکیل سرمایه سال‌ها منفی بود، اما قبل از نیمه ۱۴۰۱ این نرخ مثبت شد و در ۶ ماهه اول سال هم نرخ ۷.۶ درصد ثابت‌کرده است.

تلاش دولت این است که به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که به نرخ رشد اقتصادی ۸ درصد برسد. پیش‌بینی کاهش حدود ۱۵ درصدی تورم هم در مراجع بین‌المللی برای اقتصاد ایران تعیین شده‌است و ما هم در داخل پیش‌بینی شبیه‌به‌همین‌را برای سال آینده داریم. دبیر هیأت دولت درباره اقدامات دولت در زمینه پیگیری حادثه تروریستی کرمان، تأکید کرد: با وجود این‌که گروهک تروریستی داعش وابسته به رژیم صهیونیستی با صدور بیانه‌ای مسئولیت این حادثه تروریستی را برعهده گرفته اما حادثه تروریستی کرمان ابعاد پیچیده سیاسی و امنیتی دارد. باتوجه به تصمیم‌گیری که در جلسه شورای عالی امنیت ملی صورت گرفته، مقرر شد دستگاه‌های امنیتی، نظامی و قضائی ابعاد مختلف حادثه را بررسی کنند. طبیعتاً باید منتظر ارائه گزارش نهایی از سوی آن‌ها باشیم. بهادری چهرمی درباره ارزیابی دولت از دیدار اخیر فعالان سیاسی با رئیس‌جمهور و امکان برگزاری مجدد چنین جلساتی، اظهار کرد: بیش از این هم چه رئیس‌جمهور و چه دیگر اعضای دولت دیدارهای متعددی با فعالان و شخصیت‌های سیاسی داشته‌اند اما این دیدار جنبه رسانه‌ای پیدا کرده است. وی تأکید کرد: جلسات و نشست‌های رئیس‌جمهور محدود به این جلسه نخواهد شد. تأکید دولت این است که باتوجه به انگیزه‌های جناح‌های سیاسی در پرشورکردن انتخابات و توان آنان در تشکیل مجلس قوی برای حل مشکلات کشور دارند، همه نگاه‌ها، احزاب و تشکل‌های سیاسی در چارچوب قانون در انتخابات مشارکت کنند. نگاه دولت فراجنحی است و به سهیم شدن همه سلیق‌مختلف و دیدگاه‌های متفاوت برای پیشبرد امور کشور و حل مشکلات تأکید دارد تا همه آنان با همه ابزارهای قانونی، مشارکت انتخاباتی داشته باشند.

سخنگوی دولت با بیان این‌که «مشارکت پرشور نیازمند همکاری، تعامل و همراهی همه اجزا و ارکان و نهادهای قانونی کشور و همه گروه‌ها، دیدگاه‌ها و احزاب و افراد است»، تصریح کرد: دولت حاکم همه جناح‌ها و نگاه‌ها در چارچوب اساسی برای مشارکت انتخاباتی هستیم و از حضور و مشارکت پرشور همه نگاه‌ها و احزاب در این زمینه حمایت می‌کنیم. دبیر هیأت دولت درباره حضور بانوان در مناصب مدیریتی، بیان کرد: نگاه دولت در انتصابات توجه به شایستگی‌های مدیریتی برهیز از نادیده‌گرفتن توانایی‌های بانوان در انتصابات مدیریتی است. زنان نیمی از جامعه هستند و حتما در عرصه‌های اجتماعی و علمی و اجرایی متناسب با شأن و توانایی‌های خود می‌توانند مواب باشند. هرچاکه زنان توانمند و شایسته برای تصدی مناصب مدیریتی در سطوح ملی و استانی؛

باشند باید به آن‌ها اعتماد شود. بهادری چهرمی یادآور شد: هم‌اکنون بانوان بسیاری در جایگاه‌های مختلف مدیریتی از جمله معاون و دستیار رئیس‌جمهور تا سفیر و دبیر ستاد‌های ملی مسئول به فعالیت هستند و دولت از پیشرفت و ارتقاء جایگاه آنان استقبال می‌کند. وی با بیان این‌که «رویکرد دولت و شخص رئیس‌جمهور این است که هیچ‌زن توانمندی نباید به خاطر جنسیت از مسؤلیت کنار زده شود»، تصریح کرد: این رویکرد در قانون اساسی و قوانین عادی هم وجود دارد. دولت از ابتدا توجه ویژه‌ای به حضور بانوان در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی داشته که برگزاری کنگره بانوان تأثیرگذار یکی از نمودهای آن است. امیدواریم بتوانیم بیش از گذشته حداکثر بهره‌برداری را از ظرفیت عظیم بانوان ایرانی در دولت در اجرا کنیم. بهادری چهرم درباره اقدامات دولت برای ایجاد بانی در بازار ارز و طلا، تأکید کرد: شاهد ثبات نسبی در بازارهای ارز و طلا هستیم. در جنگ غزه و ایام کریسمس و مناسبت‌های مختلف، برخی مدام پیش‌بینی افزایش ارز داشتند اما دولت علاقه‌ای به این افزایش‌ها ندارد. اگر کسانی علاقه‌مندند قیمت ارز بالا برود، برای مردم تشریح‌کنند چه عواملی از آن می‌برزند. دبیر هیأت دولت افزود: باتوجه به مدیریت خوب بانک مرکزی و آزادشدن برخی منابع ارزی و همکاری دستگاه‌های امنیتی در کمک به مدیریت بازار ارز، پیش‌بینی می‌شود کاهش تورم به ۱۵ درصد برسد، تورم بالا ظلم به جامعه کارگر است و اگر تورم کنترل نشود، متناسب‌سازی حقوق کارگران کمک چندانی به آنان نخواهد بود. مجلس هم در متناسب‌سازی حقوق باجهت‌گیری کاهش تورم و جلوگیری از پیش‌بینی غیرواقعی منابع در لایحه بودجه به کاهش تورم کمک خواهد کرد. وی یادآور شد: بخشی از تورم در جامعه، تورم انتظاری است و رسانه‌ها در این زمینه رسالت تاریخی در پیشگاه مردم دارند تا این نوع تورم هم کنترل شود. زبان افزایش تورم از جیب همه مردم ایران کسر می‌شود. سخنگوی دولت درباره احتمال دست‌داشتن آمریکا و صهیونیست‌ها در حادثه تروریستی کرمان، تصریح کرد: این امر از مشکوک‌بودن گذشته است. آمریکا پدرخوانده، داعش است و از سوی دیگر رژیم صهیونیستی از آمریکا جدا نیست، این‌ها نشان می‌دهد که گروهک‌های تروریستی چیزی جز فرزندهای نامشروع رژیم صهیونیستی و آمریکا نیستند و هدف‌شان ایجاد ناامنی در همه کشورهای منطقه است. این اتفاقات با افزایش وحدت مردم منطقه و شناخت دشمن از سوی مسلمانان می‌انجامد.